
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa vysokorychlostních tratí 

V Celnici 1028/10 

110 00 Praha 1 – Nové Město 
 

 

Naše zn. 481/2024-SŽ-SS VRT   

   

Vyřizuje Ing. Daniel Blažek  

Mobil 724 858 999  

E-mail BlazekDa@spravazeleznic.cz  

    

    

    

 

„RS 1 VRT Světlá nad Sázavou – Velká Bíteš“;  

Zpracování dokumentace pro povolení záměru (v režimu BIM) 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 8 

V souladu s ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a s odvoláním na znění kapitoly 7 Dílu 1 

zadávací dokumentace – Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 – 

Pokyny pro dodavatele (dále jen „Pokyny“), odpovídáme na zaslané dotazy dodavatele 

takto: 

 

Dotaz č. 24: 

V návaznosti na odpověď na dotaz č. 17 žádáme z důvodu stanovení rozsahu prací o 

bližší specifikaci a podrobnější upřesnění článku 4.4.7 ZTP, neboť ze stávajícího textu a 

odpovědi číslo 17 není zřejmý přesný smysl a rozsah prací dle tohoto článku. 

 

Odpověď na dotaz č. 24: 

     Zadavatel pokládá zadání za dostatečné. Z dotazu není zřejmé, v jakém smyslu je 

zadání nejasné. Účelem simulace je identifikace kritických míst a úzkých hrdel a 

případná optimalizace technického řešení na základě zjištěných skutečností. Rozsah 

prací je daný článkem 4.4.7 ZTP a zjištěnými skutečnosti a nutnými úpravami 

zjištěnými během extenzivní simulace. 

 

 

 

Dotaz č. 25: 

V návaznosti na odpověď na dotaz č. 17 se tážeme, zda bude součástí nezbytné 

koordinace ze strany zadavatele přesný výběr simulačního nástroje, definice vstupních a 

výstupních hodnot a hodnocení jejich přípustnosti. Pokud ne – jakým způsobem bude 

hodnocena dostatečnost a správnost provedení proběhlé extenzivní simulace? 

 

 

 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/2    
 

 

 

Odpověď na dotaz č. 25: 

Zadavatel předpokládá zpracování simulace v odpovídajícím softwarovém nástroji, 

například OpenTrack, nebo RailSys. Vstupní hodnoty a vyhodnocení zpracované 

simulace jsou určeny směrnicemi SM104 a SM124 Správy železnic. V průběhu 

zpracování simulace zadavatel předpokládá pravidelné porady (v rámci nezbytné 

koordinace), na kterých bude průběžně hodnocena správnost zvoleného postupu. 

 

 

 

 

 

 

     Ing. Jakub Bazgier 

     ředitel Stavební správy vysokorychlostních tratí 

     Správa železnic, státní organizace 

     na základě Pověření č. 10 – NM ze dne 15. 06. 2023 

 


		2024-04-04T08:57:59+0000


		2024-04-04T16:33:30+0200
	Podepsáno elektronicky




